KONTRATE SHITBLERJE E PASURISE E LUAJTSHME
(SHITJE KUOTASH )

Sot mé daté 30/09/2019 (dymijé e nentembedhjete) palet e meposhtme redaktuan kete kontrate
shitje:

PALA SHITESE:

Z. Artur Dako, atesia Llambro, lindur me 02.04.1974 ne Vlore dhe banues né Vlore, madhor me
zotési té ploté juridike e pér té vepruar mbajtese e leternjoftimit me nr personal H40402100Q

né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Shitési”);

BLERESI:
Z. Lodovik Marku, atesia Gjergj, i lindur ne Rreshen, Mirdite, me daté 19.06.1991 dhe banues ne
Rr. Don Bosko, Tirane, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar i identifikuar me

leternjoftim me nr personal J10619050U.
(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Blerési”);

Né vijim e pér efekt t& késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési do té referohen ve¢mas si Palé dhe sé
bashku si Palé.

MEQENESE:

Shoqéria “Adriatica Brokerage” Sh.p.k (ne vijim “Shogéria”) éshté njé shoqéri tregtare me
pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shgqiptar, e
regjistruar prané Qendrés Kombétare te Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi NUIS
1.81931012T, t&é ndaré né 1 kuote dhe sikurse rezulton nga regjistrimet né Regjistrin Tregtar Shitési

zotéron.
Artur Dako zotérues e 1 kuote me 100 % te pjesemarrjes ne Kapital

Shitési i ka njoftuar Blerésit ofertén e tij pér shitjen e 100 % (njeqind perqind) te kapitalit te
Shogqérisé dhe Blerési ka pranuar té blejé pjesémarrjen e ofruar nga Shitési né Shoqgéri;

a. N& zbatim té kérkesave té Statutit té Shogérisé dhe pas miratimit pérkatés sipas Vendimit t&
Asamblesé sé Pérgjithshme t&é Ortakéve, bashkélidhur, Palét kané vendosur té lidhin kété
Kontraté;

ATEHERE, duke gené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kané pretendime
apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objekti
1.1.Népérmjet késaj Kontrate Shitési i shet Blerésit 100 % (njegind perqind) te kapitalit te

Shogérisé dhe konkretisht:
100 % (njegind perqind) e barazvlefshme me nje kuote per Z. Lodovik Marku

Blerési blen pjesémarrjen e mésipérme nga Shitési.




Neni 2 Cmimi
Cmimi i shitjes se kuotave te 100 % te kapitalit eshte 10.000 (dhjete mije) leke te reja shume e cila

eshte paguar nga bleresi ne favor te shitesit sipas mandatit te arketimit bashkengjitur kesaj
kontrate shitjeje.

Neni 3 Deklarimet dhe garancité
3.1 Shitési deklaron dhe vérteton se né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate ajo zotéron

pjesémarrjen e transferuar sipas késaj Kontrate, dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj
Kontrate nga Shitési nuk vjen né kundérshtim me ligjet, Statutin, apo dokumente t& tiera
ligjore, subjekt i té cilave eshte Shitési.
Shitesi deklaron se ja shet bleresit kuotat e zoteruara prej tij ne vleren prej 10 000 (dhjete
mije) leke te reja, bashke me pjesen respektive te te drejtave dhe detyrimeve ge shogeria
ka ndaj shtetit apo shogerive te tjera apo paleve te trete.

3.2.Blerési deklaron dhe vérteton se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga ai nuk vjen né
kundérshtim me ligjet, subjekt i té cilave eshte.
Bleresi deklaron se eshte njohur me dokumentacionin dhe me gjendjen e kontabilitetit te
Shogerise dhe deklaron se eshte dakord te bleje kuotat ne vleren prej 10 000 (dhjete mije)
leke te reja, bashke me te gjitha te drejtat e detyrimet respektive qe shogqeria ka ndaj shtetit
apo shoqerive te tjera apo paleve te trete.

Neni 4 Transferimi i té drejtave
4.1. Pronésia mbi kuotat e Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Shitési te Blerési menjéheré

me nénshkrimin e késaj Kontrate

4.2.. Kjo Kontrate nuk eshte dhe ne asnjé rast nuk do te interpretohet si nje kontrate shitje me
rezerve pronésie. Kalimi i pronésisé sé kuotave té Shoqérisé né favor té Blerssit do té
regjistrohet menjéheré né Qendrén Kombétare té Biznesit né pérputhje me Ligjin 9901/2008,
te ndryshuar dhe Ligjin 9723 /2007, te ndryshuar.

4.3. Pas nénshkrimit té késaj Kontrate, struktura e zotérimit te kapitalit te Shogérisé do te jete:

* Lodovik Marku zoteron 1 kuoté qé perben 100%(njeqind perqind) te kapitalit themeltar
te shogerise “ Adriatica Brokerage” sh.p.k.

4.4. Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési gézon té gjitha té drejtat pér té regjistruar pronésing
mbi kuotat né Regjistrin Tregtar si dhe prané ¢do institucioni tjetér sipas legjislacionit né fugi.




Neni 5 Té ndryshme
5.1.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do té jeté i vlefshém pavarésisht

kushteve, klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vilefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

5.2.Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit 9901 /2008,
te ndryshuar dhe Kodit Civil té€ Republikés sé Shqipérisé.

5.3.Cdo konflikt qé ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do té zgjidhet né marréveshje
ndérmjet Paléve, né rast té kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve éshts Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirane.

5.4.Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 3 (tre) kopje origjinale.

PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar nga:

PALA SHITESE PALA BLERESE

Artur Dako Lodovik Marku

ARTUR DP4kg éJ/{)aZ ANt




